Ignatii, sed etiam Basili Imperatoris ad Nicolaum i. Summum Pontificem Epistola Actioni III. Synodi octava inserta, & Epistola Hadriani Secundi Papæ, ad Basilium Imperatorem. Nulla ergo hac in re fides habenda est Zonara, & aliis, qui eum præcesserunt Scriptoribus Græcis, Leoni Grammatico, Simeoni Logotheta, & Georgio Monaco, qui eamdem fabulam venditabant, maxime cum nihil simile referat Constantinus Porphyrogenitus Scriptor Græcus laudatis mox Historicis antiquior. Sanctus Ignatius sua Sedi restitutus interfuit Concilio Generali octavo Constantinopolis anno DCCCLXIX. celebrato, sub Hadriano Secundo Summo Pontifice, & Basilio Imperatore, in quo Pares Spiritus Sancti, quo erant congregati, lumine plenissime assisi, in Photium Schismaticum anathema pronunciarunt, Ignatium vero legitimum Patriarcham agnoverunt & declararunt, atque sententias a Summis Pontificibus Nicolao Primo, & Hadriano Secundo, in Concilio Romæ celebratis, in Photium latas approbarunt, sicut data opera ostendemus in Colloquio quarto, ubi agemus de Conciliis, quonanno Ecclesiæ sæculo fuerunt convocata. Ecclesiam Constantinopolitanam sanctissime rexit Ignatius usque ad annum DCCCLXXVII. quo anno migravit ad Dominum, die xxii. mensis Octobris, anni natus octoginta, sicut testatur Nicephori Philosophi in hujus Sancti Patriarchæ laudem, in qua ob egregias ejus virtutes, præsertim liberalitatem in pauperes, valde celebratur. Nolebat, inquit Nicephorus, una Civitate, eti tam magna, suam circumscribi commiserationem, sed ad quantum Sol auspicit, eam contendebat extendere: hinc manus scatentis misericordia participes erant Scythæ, & Thraces, & cum aliis Mysi quoque, qui sunt in Asia. Sancto Antonio, qui Caulea appellabatur, successit anno octingentesimo nonagesimo quinto Sanctus Nicolaus dictus Mysticus, qui Ecclesiam Constantinopolitanam sanctissime gubernavit usque ad annum noncentesimum vigesimumquintum, quo ad Celestem Patriam migravit. Sed de hoc Parriarcha Constantinopolitano iterum redibit sermo in nostris Colloquiis in Historiam decimi Ecclesiæ sæculi. (a) Hic tantum velim obiter observes, hunc Sanctum Patriarcham fuisse Myticum appellatum ab Officio, quo Constantinopoli functus est in Palatio Imperatoris. Advertit siquidem Codinus in libro de Officiis & Officialibus Curiae & Ecclesiæ Constantinopolitane, inter Officiale Palatii Constantinopolitani unum fuisse, qui Myticus dicebatur, quique erat secretioris Consistorii secreti Regius, ac primus Minister, ad quem multæ causæ, præcipue de Homicidiis, & sacrilegiis deferebantur. Eo itaque munere in Palatio Imperatoris Sanctus Nicolaus dictus Mysticus Patriarcha Constantinopolitanus integrerime functus est, eusque nomen inscriptum est in Menæis Græcorum, apud Bollandum ad diem xv. mensis Maii relatis. Sed hæc de Serie Episcoporum, qui nono Ecclesiæ sæculo Sedes Romanam, & Constantinopolitanam sub finem noni Ecclesiæ sæculi tenuerunt.